

**YHTEISTYÖSOPIMUS ROKUA GEOPARK TOIMINTOJEN JOHTAMISESTA JA TOTEUTTAMISESTA VV. 2023-2026**

323/0.05.050/2022

Khall 12.12.2022 § 348

**Hallintopäällikkö Rauno Piippo (p 044-497 0003):**

Rokua Unesco Geoparkin va. toiminnanjohtaja Mikko Kiuttu on lähettänyt Rokua Geopark perustajatahoille esityksen Rokua UNESCO Global Geoparkin sopimuskauden 2023-2026 rahoituksesta.

Esityksen tausta:

Rokua Geopark hyväksyttiin Global Geoparks – ja European Geoparks –verkostojen jäseneksi 1.10.2010. UNESCO Global Geopark –statuksen se sai marraskuussa 2015 UNESCON hyväksytyä uuden International Geoparks ja Geoscience (IGGP) –ohjelman muodostamisen. Rokua Geopark on ensimmäinen Suomen neljästä (8/2022) UNESCO Global Geopark alueesta.

Rokua Geoparkin ovat vuonna 2009 yhteisesti perustaneet Muhoksen, Utajärven ja Vaalan kunnat, Metsähallitus sekä Rokuan Terveys- ja Kuntouttamissäätiö. Rokua Geoparkin hallinnoinnista on laadittu kahdenkeskiset sopimukset perustajatahojen ja Humanpolis Oy:n välille. Humanpolis Oy:n tehtävänä Rokua Geoparkin toiminnassa on osakeyhtiölain ja yhtiöjärjestyksen asettamin edellytyksin johtaa ja toteuttaa Rokua Geoparkin toimintaa Geopark Johtoryhmän hyväksymien lyhyen- ja pitkän aikavälin suunnitelmien sekä budjetin puitteissa.

Perustajatahot ovat sitoutuneet Rokua Geopark -toiminnan ylläpitämiseen ja kehittämiseen. Rokua Geopark johtoryhmä tekee esityksen Rokua Geoparkin perustajatahoille suunnitelman ylläpitoon tarvittavista resursseista neljän (4) vuoden toimintakaudeksi kerrallaan. Humanpoliksen hallintoon ja Rokua Geopark - toimintaan osoitetut määrärahat vahvistetaan perustajatahojen ja Humanpoliksen kahdenkeskisillä sopimuksilla nelivuotiskausittain. Rokua Geopark johtoryhmä päättää toimintasuunnitelmasta, jolla päätetään toimintaan osoitettujen määrärahojen käytöstä. Humanpolis Oy:n hallitus vahvistaa yhtiön toimintasuunnitelman ja talousarvion vuosikohtaisesti.

Esitys Humanpolis Oy:n rahoituskokonaisuudesta on 273 100 € / vuosi, josta Geopark osuus on 213 100 € / vuosi.

\* Muhoksen, Utajärven ja Vaalan kunnat vastaavat Humanpolis Oy:n hallinnon ja Oulujokilaakson elinvoimakehittämisen rahoittamisesta.

\* Geopark-sopimuksen mukaisen Geopark-toiminnan rahoittamiseen osallistuvat

Muhoksen, Utajärven ja Vaalan kuntien lisäksi Metsähallitus ja Rokuan Terveys- ja Kuntouttamissäätiö.

\* Rokua Geopark Johtoryhmä on 16.9.2022 hyväksynyt rahoitusmallin esitettäväksi perustajatahoille.

\* Humanpolis Oy:n hallitus on 20.9.2022 hyväksynyt rahoitusmallin esitettäväksi kunnille.

Esitys rahoituksen jakautumisesta

\* Kuntarahoitus, Muhos, Utajärvi ja Vaala:

o Humanpolioksen hallinto ja Oulujokilaakson elinvoiman kehittäminen 20 000 €/v/kunta (aiemmin 14 000 €/v/k), yhteensä 60 000 €/v.

o Geopark-toiminta 65 500 €/v/kunta (aiemmin 55 000 €), yhteensä 196 500 €/v.

o Rahoitusosuuksia nostetaan matkailukehittäjän palkkakustannusten, matkailun aluemarkkinoinnin ja tiedolla johtamisen työkalujen kustannusten sisällyttämiseksi

osin perusrahoitukseen, sekä inflaation aiheuttaman yhtiön hallintopalvelujen kustannusten nousun kattamiseksi.

o Matkailukehittäjän kustannusta kompensoidaan ympäristökasvattajan perustoimintaan osoitetun työajan pienentämisellä ja hanketyön osuuden lisäämisellä ympäristökasvattajan palkkarahoituksesta.

o Humanpolis osakeyhtiön hallinnossa toimitusjohtajan työaikaresurssia kohdennetaan enemmän alueelliseen elinvoimakehittämiseen, vastaavasti työaikaresurssia Geopark-toiminnassa vähennetään.

\* Rokua Säätiö, 10 000 €/vuosi (aiemmin 35 000 €).

o Rokua Säätiö osallistuu Geopark –statuksen ylläpidon kustannuksiin sekä Geoparkalueen kehittämistoimintaan.

\* Metsähallitus, 6 600 €/vuosi (aiemmin 6 000€)

o Metsähallitus on osallistunut vain Geopark -ohjelmaan kuulumisen hallinnoinnista ja statuksen ylläpidosta aiheutuviin kustannuksiin.

Metsähallitukselle esitetty rahoitusosuus hallinnosta on alle puolet kuntien Rokua Geoparkin hallinnointiin ohjaamasta rahoituksesta johtuen Rokuan kansallispuiston ja Oulujärven retkeilyalueen hallinnoinnista. Rahoitusosuuden korotus johtuu yleiseen kustannustason nousuun vastaamisesta.

\* Laskennallisesti yhdessä EU-hankkeiden kanssa vuosittainen Geopark toiminnan kehittämisen ja ylläpidon rahoitusresurssi olisi noin 400 000€ / vuosi.

-----

Kunnanjohtaja Jussi Rämetsä on ilmoittanut Humanpolis Oy:n hallituksen puheenjohtajana esteellisyydestä asian kohdalla. Esittelijänä kunnanjohtajan sijaisena hallintopäällikkö.

VS. KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus esittää, että valtuusto hyväksyy

1. Muhoksen kunnan ja Humanpolis Oy:n välisen yhteistyösopimuksen Rokua

Geopark toimintojen johtamisesta ja toteuttamisesta vuosina 2023-2026 liitteen mukaisesti ja

2. kunnan rahoitusosuuden sopimuksen mukaisesti 65 000 euroa/vuosi sekä

3. kunnan rahoitusosuuden Humanpolis Oy:n hallintoon ja Oulujokilaakson elinvoiman kehittämiseen 20 000 euroa/vuosi.

**KÄSITTELY:** Merkittiin pöytäkirjaan, että ennen asiakohdan käsittelyn alkamista esteellisyydestä asian kohdalla ilmoittivat kunnanjohtaja Jussi Rämetsä ja valtuuston puheenjohtaja Veli Paasimaa. Esteellisyysperusteena Rämetsällä Humanpolis Oy:n hallituksen puheenjohtajuus ja Paasimaalla Geoparkin johtoryhmän jäsenyys.

Ilmoituksensa jälkeen Rämetsä ja Paasimaa poistuivat kokouksesta klo 18.48.

Esittelijänä kokouksessa hallintopäällikkö Rauno Piippo vs. kunnanjohtajana.

**PÄÄTÖS:** Kunnanhallitus hyväksyi vs. kunnanjohtajan esityksen.

---

Merkittiin pöytäkirjaan, että asiakohdan päätöksenteon jälkeen klo 19.00 esteellisinä kokouksesta poistuneet Rämetsä ja Paasimaa palasivat paikoilleen kokouksessa.

---